
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 25 мая 1994 г. N 529 

                              г. Москва 

 

 

    О создании в Кировской области государственного природного 

     заповедника "Нургуш" Министерства охраны окружающей среды 

             и природных ресурсов Российской Федерации 

 

     В целях сохранения и изучения долинных хвойно-широколиственных 

лесов,  болотных  массивов,  редких  и  исчезающих видов животных и 

растений  в  пойме  реки  Вятка  Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  предложение   администрации   Кировской   области, 

согласованное  с  Министерством охраны окружающей среды и природных 

ресурсов Российской Федерации,  о создании в  Котельничском  районе 

государственного   природного   заповедника  "Нургуш"  Министерства 

охраны окружающей среды и природных ресурсов  Российской  Федерации 

общей   площадью  5918,5  гектара  за  счет  земель  лесного  фонда 

Котельничского лесхоза площадью 5484 гектара,  колхоза  "Боровской" 

площадью  84,5  гектара,  земель  запаса  площадью  191,7 гектара и 

земель водного фонда площадью 158,3 гектара. 

     2. Администрации  Кировской  области совместно с Министерством 

охраны окружающей среды и природных ресурсов  Российской  Федерации 

уточнить границы государственного природного заповедника "Нургуш". 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


